令和７年７月１日

南平小・豊田小・平山小６年生保護者の皆様

日野市立七生中学校

校長 伹野 嘉美

日野市立七生中学校部活動体験のお知らせ

  梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度の部活動体験を下記の通り実施しますので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時   令和７年７月２２日（火） ９：３０～１１：４０

２．場 所   日野市立七生中学校

○校庭（サッカー部・男女ハンドボール部・野球部・陸上部）

        ○テニスコート（女子硬式テニス部）

○各教室（吹奏楽部・美術部・家庭科部・文芸部）

        ○体育館（男女バスケットボール部・女子バレーボール部・卓球部）

３．集合時間と活動場所

【前半の部】

女子バスケットボール部（女子） 卓球部（男女） 硬式テニス部（女子）

サッカー部（男女） ハンドボール部（男女） 吹奏楽部（男女）

家庭科部（男女） 文芸部（男女）

９：３０        七生中学校体育館に集合

   ９：４０～１０：３０  活動時間

《活動場所》

○体育館（女子バスケットボール部・卓球部）

                ○テニスコート（女子硬式テニス部）

                ○校庭（サッカー部・男女ハンドボール部）

                ○各教室（吹奏楽部・家庭科部・文芸部）

【後半の部】

 男子バスケットボール部（男子） 女子バレーボール部（女子）

野球部（男女） 陸上部（男女） 美術部（男女）

１０：４０        七生中学校体育館に集合

  １０：５０～１１：４０  活動時間

《活動場所》

○体育館（男子バスケットボール部・女子バレーボール部）

                ○校庭（野球部・陸上部）

                ○教室（美術部）

４．持ち物、服装

  ○運動部を体験しようとしている児童の皆さん

   ・運動しやすい服装。

   ・校庭では運動できるシューズ。体育館では運動できる体育館履き。

   ・汗をふき取るタオルや、必要に応じて着替え。

   ・水筒（水筒の中身は小学校のきまりと同じにしてください）

  ○文化活動部を体験しようとしている児童の皆さん

   ・活動しやすい服装。

   ・室内で履ける内履き。

   ・水筒（水筒の中身は小学校のきまりと同じにしてください）

  ※運動部は活動中、マスクを原則外します。特別な事情がある場合は中学校の先生に伝えて

ください。

５．その他

○当日のグランドコンディション、天候等で活動場所を変更もしくは中止にする場合が

あります。

○明らかに荒天が予想され、前日の午前中までに中止が決定した場合は、小学校を通じ

て連絡させていただきます。それ以降の中止は七生中 HPでお知らせいたします。

   ○事前の参加申し込みはいりません。下の申込書をご記入の上、当日参加する部活動の

顧問に直接ご提出ください。

   ○当日家庭で体調確認をお願いします。発熱等がある場合は参加を見合わせてください。

また、七生中学校でも活動中に体調不良や、怪我等があった場合は、参加申込書の緊

急連絡先にお電話します。その際はお子様の引き取りをお願います。

      キ         リ        ト      リ

部活動体験参加申込書・承諾書

※部活動体験当日にお持ちください。

上記のことを承諾し

前半                部の体験練習会に参加します。

後半                部の体験練習会に参加します。

                     （前半だけ、後半だけの参加でも構いません）

◆緊急連絡先

※活動時間中にできる限り連絡が取れる連絡先でお願いします。

          小学校 参加児童氏名

保護者氏名

※上記個人情報は活動後に七生中学校にて適切に処分します。